ales OMNES in unum volumen coegi, omnis reliquis a Hieronymo inter Apocrypha supputatis. e Ibid. Comment. in ult. cap. Esther. Et hoc loco terminamus Commentaria Librorum historiarum VII. Non reliqui, videlicet Judith, Tobie, & Maccabeorum Libri a B. Hieronymo extra Canonicos Libros supputantur, & inter APOCRYPHA locantur, cum Libro Sapientie, et Ecclesiastico. e Ibid. Sex se-
 Septem sequentia Capitula sunt Apocrypha; et propterea non exponemus illa. f Ibid. Non sunt hi Libri
 Canonicis, hoc est, non sunt Regulares ad firmandum ea que sunt FIDEI: possunt tamen dici Canonicis, hoc
 est, Regulares ad edificationem fidelium. g Ibid. Non turbetis Novitiae, si alicubi repereris Libros
 istos inter Canonicos supputari, vel in sacris Conciliis, vel in sacris traditionibus. Nam ad Hieronymi librorum
 reducenda sunt tam verba Conciliorum, quam Doctorem, Ec. ut supra. Cum hac enim distinctione
 discernere poteris et dicta Augustini in 20 de Doctr. chr. scriptaque in Concilio Carthag. e
 Laodic.

a Bellarm. de Script. Eccl. Cajetanus vir fuit summi ingenii, nec minoris pietatis. Soto in 4m. dist. 5. quæst. unica art. 2. Excellentissimè catholici. Perre. in 1 Cap. Gen. Vir de Mysteriis fidei bene festiens, et de Theologia optime meritus. & in cap. 19. vir admirandè Catholicus. Sixt. Scen. l. 3. Bibl. Incomp. talibus Theologus, et inter Doctissimos suis seculi Emendatissimus.

b Cajetan. in Ecclesiast. c. 12. ad fin. Et sic finitur Ecclesiasticus cum omnibus Salomonis et Sap. libris, Salomonis quidem. Reliquos autem qui vocantur Libri Sapientiales, quoniam Hieronymus EXTRA CANONICOS ad auctoritatem FIDEI supputat, omittendos Duximus, ad Prophetarum Oracula properantes, Rome die 23 Junii, Anno 1534. c Orator, qui cum post mortem laudavit. d Etiam ad carpendum promptus. Camus loc. theol. lib. 2. c. 11. e Banez Tom. 2. q. 92. art. 3. Corde pot. se dici de istis, quod de Grecis insultantibus Heciori jam mortuo dixit Homerus, Quod Leonis mortuo etiam lepores et Canes i. s. l. ant.

An. Dom.

CLXXVIII. But for Catharin's opposition and heat against him, which brake forth not long after his death, (it was presently abated by another learned a DOCTOR of his own Order, and one of Catharin's great friends, (much loved, and much honoured by him; who both reprehended and derided that new opinion, which Catharin first began to set out against Cajetan, and all the Doctors of the Church before him. For Catharin had nothing b herein to shew or produce for himself, but the pretended and uncertain Authorities of Three Popes; who

1535.
a Anonym. apud Catharin. adversus Catharin. pag. 48 & 72. Edit. 1. De Libris autem Tobie, Judith, Sapientie, Ecclesiastici et Maccabeorum cum amico meo illo, et Fratrem mihi in Christo honorando, qui me ad INDOCTAM DERISIT, quod HOS LIBROS in CANONE ECCLIE. St. esse professus fuit, libenter habeo Sermorem. b Catharin. lib. p. 39. Edit. 2. Esi enim alii aliter opinati sunt, non opinor huiusmodi hominum auctoritatem Pontificum decretis preferri. Patet enim in decretis Innocentii, Gelasii, et Eugenii in Concilio Florentino, hos Libros in Canone computari, et in eodem ordine, cum reliquis Scripturis Sanctis. Mitto Conc. illud Car. 3.

to make the best of them which can be made, will never make up a Church, and to whose decrees, as likewise to the Canon of the Council at Carthage, we have already given a full and sufficient account.

CLXXV. About the same time JOHN DRIEDO, Anno Dom. 1535. a Professor of Divinity at Lovain, was employed to write against Luther; and yet in his Book a of Ecclesiastical Scriptures, which he dedicated to the King of Portugal, first he acknowledgeth, b That the Histories of Judith and Tobit, &c. were not numbered in the time of the Old Testament among the Canonical Books of Scripture, but some of them accounted Apocryphal, as the writings of unknown Authors, and other some no true Histories at all; And Secondly, he confesseth, That under the New Testament the Christian Church hath not received these Books into the same equal, or like Authority with the Canonical Scriptures. Which is a pregnant Testimony against the Council of Trent, that will follow by and by.

a Miraus de Script. Secul. 16. Editid & de Ecclesiast. Dogm. & Scripturis Libris quatuor Canonis voluminibus asserendis apprimè utiles.

b Driedo de Eccl. Scrip. & Dogm. l. 1. d. 4. ad difficult. 2. Hieronymus in Prolog. Libros Judith & Tob. inter Apocrypha numerat quos tamen in Prolog. super Judie & Tob. dicit apud Hebr. inter Hagiographa numerari, & nihilominus de CANONE S. Litrarum esse SEPARATOS. Ad hanc difficultatem si non placeat mendosum esse Codicem) dicemus duplicia esse apud Hebr. Hagiographa, sicut & diximus duplicia esse Apocrypha Hagiogr. 1. Sanctorum Scripta quedam sunt, quorum auctoritas idonea est ad corroborandum ea, que sunt FIDEI: Hujus generis sunt Hagiogr. in CANONE BIBLIE. Alia verò sunt Hagiogr. quorum auctoritas ad assertiones FIDEI corroborandas non est idonea, quævis habeantur vera & Sancta sicut habentur Hieronymi & Augustini Scripta, que vocantur Hagiographa (1. Sancta vel Sanctorum Scripta) Et hujus generis apud Hebr. sunt Historie Judith, & Tobie, etiam Ecclesiasticus, & Maccab. primus: quos sanè Libros quævis habeant & legant, non tamen inter Canonicos Libros connumerant, sed inter Apocrypha, non quod falsi sint, sed quod tales sint, quorum occulta origo non claruit toti eorum Synagoga; 3m. autem 4m. Edit. 2m. Maccab. trium puerorum Hymnum Susanna, ac Belis Draconisque historias, aut non habent, aut prosus rejiciunt, & confictas tradunt. — Ecclesia tamen Christiana propter Auctoritatem veterum quorundam Sanctorum, qui leguntur usi fuisse testimonis ex huiusmodi Historiis, easdem pia fide legit & non PRORSUS rejicit, nec contemnit, tamen non PARI AUCTORITATE recipiat illos Libros cum SCRIPTURIS CANONICIS.